令和３年１０月２０日

保護者の皆様

小笠原村立小笠原中学校

校長 小野満 賢

小笠原小中学校入口の橋の架け替え工事に伴う通学路の一部変更について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、小笠原小中学校入口の橋の架け替え工事に伴って、橋の通行ができなくなりますので、本校生

徒の登下校の通学路を下記のとおり一部変更いたします。ご家庭におかれましても、交通安全や登下校

の際の注意事項についてご確認ください。ご理解・ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 通学路の変更開始日

令和３年１０月２５日（月）から令和４年３月３１日（木）まで（工事終了予定）

２ 通学路の変更内容

〇 通学路の変更開始日以降は、「校庭とプールの間の橋」が通行できなくなりますので、徒歩で登下

校する際も、中学校とＮＴＴの間の道路を利用してください。

〇 中学校とＮＴＴの間の道路を徒歩で通行する小学生もいますので、自転車での通行には十分注意

してください。

〇 橋の工事車両やＮＴＴに出入りする自動車等の往来にも十分注意してください。

【問合せ】小笠原村立小笠原中学校

副校長：坂本  司

電話：２－２５０２

× 工事箇所

小笠原中

小笠原小

支庁

ＮＴＴ

校庭

プール

警察署

総合事務所